
 

 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito   

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 

 Largo Gino Strada, 5  (ex Via ITALIA 13) 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

tel. 02/9183220  - fax  02/9181021 
PEC: miic8d700l@pec.ISTRUZIONE.it 

Sito: www.icsallendepaderno.it 

 

         
Codice CUP: C64D23004000006 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icsallendepaderno.it 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA/E PROVVISORIA/E SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI / TUTOR  nei percorsi afferenti al progetto PNRR  
Missione 4- Istruzione e Ricerca - Componente 1 -Potenziamento dell'offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale 
integrata e formazione del personale scolastico per la transazione digitale - Codice progetto 
MIIC8D700L-1860313-ACFD-M4C1I2.1-2023-1222-P-33179 -Titolo COMUNITA' IN-FORMANDO. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERT/;  
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 

Istituto  

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0003704/U del 04/07/2024 08:48:06

IV.5.2 - altri progetti -comune



 

 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 17 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice/del Dirigente Scolastico e la graduatoria 
formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

1. ESPERTI e TUTOR nei Percorsi di formazione sulla transizione digitale;  

2. FORMATORIE e tutor interni e/o esterni competenti nel settore dell’innovazione 

didattica e digitale per costituire la Comunità di pratica per l’apprendimento. 
 
 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO INTERNO  Formazione sulla transizione digitale 

CANDIDATO 

BERTO ALESSANDRA  

CAIAZZO MARCO 

BUSNELLI MANUELA 

VALENTI MARIKA 

MUNAFO’LORENZO  

SOMASCHINI KATIA GIULI 

FIGINI ELISA 

CANDIDATI  ESTERNI 

IUNI  GIUSEPPE 

MANFREDI CARLA  

RIGAMONTI  DANIELA  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR INTERNO  (ORDINE DECRESCENTE IN FUNZIONE DELLE 
PROGETTAZIONI PRESENTATE DALI ESPERTI ) 
 

BERTO ALESSANDRA 

CAIAZZO MARCO  

PIEVAIOLI MARIA ASSUNTA  

VALENTI MARIKA  

PENNUCCI ANNAMARIA 

SOMASCHINI KATIA GIULIA  

BOLLINI PAOLA 

PASTORE CRISTINA 

PRESUTTI MARZIA  

STILO DOMENICA  

BELLANTI ROSSELLA 

  

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Antonella Maria Caniato 


		2024-07-04T22:42:42+0200
	ANTONELLA MARIA CANIATO




